2

	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
5 созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19

E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001
«26» июня 2019 года                                                                       г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 301

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 25.10.2017 года №187 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями»
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Кировского района Санкт-Петербурга от 04.06.2019 № 188-03-01/2019,

Муниципальный Совет МО Дачное решил:

1. Внести следующее изменение в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 25.10.2017 года №187 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями» (далее – Решение):
1.1. пункт 1 Приложения № 1 к Решению изложить в новой редакции:

«1. Настоящее Положение о порядке получения муниципальными служащими внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (далее - Положение, разрешение), разработанное в целях реализации законодательства о муниципальной службе, устанавливает процедуру получения муниципальными служащими внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее – муниципальные служащие, МО Дачное) разрешения представителя нанимателя (Главы МО Дачное, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета; Главы Местной Администрации МО Дачное) на участие в управлении политической партией; участие на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования; участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участие на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления.»
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на Секретаря Муниципального Совета МО Дачное Л.Д.Чаркову.
Глава МО Дачное,

исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета                                                                В.А. Сагалаев